ПРИКАЗ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АЛЕКСАНДРОВИЧА ШУКАЛОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

От «1 »  сентября  2023 г.                                                                            №  238

с.Екатериновка

Об организации внеурочной деятельности

 для 1 – 4, 5-9  классов,10-11 классов,

 реализующих ФГОС в 2023-2024 учебном году.

        Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Минобрнауки

России от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие

федерального государственного образовательного стандартаначального общего

образования» (с изм.), приказа Минобрнауки России от 17.12.2010 г. № 1897 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования» (с изм.), письма Минобрнауки России от

18.08.2017 г. № 09-1672 «О направлении методических рекомендаций», локального

акта муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 6 имени Александра Александровича Шукалова

муниципального образования Щербиновский район село Екатериновка

«Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней

общеобразовательной школы № 6 имени Александра Александровича Шукалова

муниципального образования Щербиновский район село Екатериновка» (далее-

МБОУ СОШ № 6 с.Екатериновка), решения педагогического совета МБОУ СОШ

№ 6  с.Екатериновка (протокол от 30.08.2023 г. № 1), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ СОШ № 6 им.А.А.

Шукалова с.Екатериновка в 1-4 классах, реализующих образовательные

программы в рамках федерального государственного образовательного

образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2023-2024

учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ СОШ № 6 им.А.А.

Шукалова с.Екатериновка в 5-9 классах, реализующих образовательные

программы в рамках федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования и объем внеурочной деятельности

обучающихся на 2023-2024 учебный год (Приложение 2).

3. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ СОШ № 6 им.А.А.

Шукалова с.Екатериновка в 10-11 классах, реализующих образовательные

программы в рамках федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования и объем внеурочной деятельности

обучающихся на 2023-2024 учебный год (Приложение 3).

4.  Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников МБОУ

СОШ № 6 им.А.А. Шукалова с.Екатериновка по внеурочной деятельности на

2023-2024 учебный год (Приложение 4).

5.  Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024

учебный год .

6. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2023-2024

учебный год.

     7.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

      8. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор муниципального бюджетного

 общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы №6

имени Александра Александровича Шукалова

муниципального образования Щербиновский район

село Екатериновка                                                                       В.Н.Желтушко

   Приложение № 1

                                                                                             к приказу муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной  школы №6

имени  Александра Александровича Шукалова

муниципального образования

Щербиновский район

                         от «1» сентября  2023 г.  №  238

План внеурочной деятельности МБОУ СОШ № 6 им. А.А. Шукалова

с.Екатериновка для 1-4-х классов, реализующих федеральный  государственный

образовательный  стандарт начального  общего образования

в  2023– 2024  учебном  году.

Учебные курсы

Количество часов в неделю

1 2 3а 3б 4

Разговоры о важном 1 1 1 1 1

Кубановедение 1 1 1 1 1

Эколята 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5

Безопасные дороги Кубани 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5

Орлята России 1 1 1 1 1

Основы православной культуры 0 0 1 1 0

Разговор о профессиях 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5

Читательская грамотность 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5

Математическая грамотность 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5

Финансовая грамотность 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5

ИТОГО недельная нагрузка 6 6 7 7 6

                                                                                                                Приложение № 2

                                                                                             к приказу муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной  школы №6

имени  Александра Александровича Шукалова

муниципального образования

Щербиновский район

                         от «1» сентября  2023 г.  №  238

План внеурочной деятельности МБОУ СОШ №6  им. А.А. Шукалова

с. Екатериновка для 5-9 классов, реализующих федеральный

государственный  образовательный  стандарт основного  общего образования

в  2023– 2024 учебном  году.
Учебные курсы

Количество часов в неделю

5 6 7 8а 8б 9а 9б

Разговоры о важном 1 1 1 1 1 1 1

Занятия по

профориентации "Россия-

мои горизонты"

0 1 1 1 1 1 1

Подросток и закон 0 1 1 1 1 1 1

Я принимаю вызов 1 1 1 1 1 1 1

Основы православной

культуры

1 1 1 0.5 0.5 0 0

Безопасные дороги

Кубани

0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5

Математическая

грамотность

0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0 0

Естественнонаучная

грамотность

0 0.5 0 0 0 0 0

Читательская грамотность   0.5 0.5 0 0 0 0 0

Финансовая математика  0.5 0.5 0 0 0 0 0

Школьный хор

"Соловушки"

1 1 0 0 0 0 0

Практическая биология 0 0 0 0 0 1 1

Основы финансовой

грамотности

0 0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5

Практическая химия  0 0 0 1 1 1 1

Избранные вопросы

географии

0 0 0 0 0 1 1

Профориентационные

занятия

0.5 0 0 0 0 0 0

ИТОГО недельная

нагрузка

6,5 8.5 6.5 7 7 8 8

 Приложение № 3

                                                                                             к приказу муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной  школы №6

имени  Александра Александровича Шукалова

муниципального образования

Щербиновский район

от «1» сентября  2023 г.  №  238

План внеурочной деятельности МБОУ СОШ №6 им. А.А. Шукалова с.

Екатериновка для 10-11 классов, реализующих федеральный

государственный  образовательный  стандарт основного  общего образования

в  2023– 2024  учебном  году.

Учебные курсы

Количество часов в неделю

10 11

Я принимаю вызов 1 1

Профориентационные занятия «Россия –

мои горизонты»

1 1

Безопасные дороги Кубани 0.5 0.5

Начальная военная подготовка 1 0

Основы финансовой грамотности 0.5 0.5

Разговоры о важном 1 1

Практическая химия 1 1

ИТОГО недельная нагрузка 6 5

                                                                                                               Приложение № 4

                                                                                             к приказу муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной  школы №6

имени  Александра Александровича Шукалова

муниципального образования

Щербиновский район

                                                                                                 от «1» сентября  2023 г.

№  238

Объем недельной нагрузки педагогических работников

МБОУ СОШ № 6 им.А.А. Шукалова с.Екатериновка  по внеурочной

деятельности на 2022-2023 учебный год

№

п/п

ФИО

педагогического

работника

Класс

Количество

часов

Название кружка Количество детей

1 Иванова Юлия

Юрьевна

10 1 Разговоры о важном 10

0,5 Безопасные дороги

Кубани

10

1 Россия-мои горизонты 10

Всего  :   2,5 часа

2 Булгакова

Марина

Сергеевна

5 1 Разговоры о важном 21

0,5 Безопасные дороги

Кубани

21

9 а 1 Практическая биология 17

9б 1 Практическая биология 25

9а 1 Избранные вопросы

географии

17

9б 1 Избранные вопросы

географии

25

Всего  :   5,5 часов

3 Бажуря Ольга

Антольевна

4 1 Разговоры о важном 28

0,5 Разговор о профессиях 28

1 Кубановедение 28

1 Орлята России 28

0,5 Читательская

грамотность

28

0,5 Математическая

грамотность

28

0,5 Основы финансовой

грамотности

28

0,5 Эколята 28

0.5 Безопасные дороги

Кубани

28

Всего : 6 часов

4 Басанцев Виктор

Викторович

8 б 1 Разговоры о важном 16

0,5 Безопасные дороги

Кубани

16

1 Россия-мои горизонты 16

Всего : 2,5 часа

5 Белозёрова

Татьяна

Анатольевна

7 1 Разговоры о важном 27

0,5 Безопасные дороги

Кубани

27

1 Россия-мои горизонты 27

6 0,5 Естественно-научная

грамотность

22

8 а 1 Практическая химия 19

8 б 1 Практическая химия 16

9 а 1 Практическая химия 17

9 б 1 Практическая химия 16

10 1 Практическая химия 10

11 1 Практическая химия 4

Всего : 9 часов

6 Бескоровайный

Владимир

Викторович

10 1 Начальная военная

подготовка

10

Всего : 1 час

7 Дейнега Ольга

Викторовна

3 а 1 Разговоры о важном 15

0,5 Разговоры о профессиях 15

1 Кубановедение 15

1 Орлята России 15

0,5 Читательская

грамотность

15

0,5 Математическая

грамотность

15

0,5 Основы финансовой

грамотности

15

0,5 Эколята 15

0,5 Безопасные дороги

Кубани

15

Всего : 6 часов

8 Желтушко Рита

Анатольевна

6 1 Подросток и закон 22

7 1 Подросток и закон 27

8а 1 Подросток и закон 19

8б 1 Подросток и закон 16

9а 1 Подросток и закон 17

9б 1 Подросток и закон 25

Всего : 6 часов

9 Захарова Татьяна

Ивановна

2 1 Разговоры о важном 13

0,5 Разговоры о профессиях 13

1 Кубановедение 13

1 Орлята России 13

0,5 Читательская

грамотность

13

0,5 Математическая

грамотность

13

0,5 Основы финансовой

грамотности

13

0,5 Эколята 13

0,5 Безопасные дороги

Кубани

13

Всего : 6 часов

10 Иванова

Виктория

Николаевна

9 б 1 Разговоры о важном 25

0,5 Безопасные дороги

Кубани

25

1 Россия-мои горизонты 25

Всего : 2,5 часа

11 Кузьменко

Галина

Александровна

9 а 1 Разговоры о важном 17

0,5 Безопасные дороги

Кубани

17

1

Россия-мои горизонты 17

Всего : 2,5 часа

12 Ляхова Елена

Николаевна

3 б 1 Разговоры о важном 16

0,5 Разговоры о профессиях 16

1 Кубановедение 16

1 Орлята России 16

0,5 Читательская

грамотность

16

5 0,5 Читательская

грамотность

21

6 0,5 Читательская

грамотность

22

3 б 0,5 Математическая

грамотность

16

0,5 Основы финансовой

грамотности

16

0,5 Эколята 16

0,5 Безопасные дороги

Кубани

16

Всего : 7  часов

13 Сивокоз

Светлана

Юрьевна

3 а 1 Основы православной

культуры

15

3 б 1 Основы православной

культуры

16

5 1 Школьный хор

«Соловушки»

21

6 1 Школьный хор

«Соловушки»

22

Всего : 4  часа

14 Черникова

Евгения

Викторовна

6 1 Разговоры о важном 22

0,5 Безопасные дороги

Кубани

22

1

Россия-мои горизонты 22

5 1 Я принимаю вызов 21

6 1 Я принимаю вызов 22

7а 1 Я принимаю вызов 27

8а 1 Я принимаю вызов 19

8б 1 Я принимаю вызов 16

9а 1 Я принимаю вызов 17

9б

1 Я принимаю вызов 25

Всего : 9,5  часов

15 Шамрай Елена

Николавна

1 1 Разговоры о важном 22

0,5 Разговоры о профессиях 22

1 Кубановедение 22

1 Орлята России 22

0,5 Читательская

грамотность

22

0,5 Математическая

грамотность

22

0,5 Основы финансовой

грамотности

22

0,5 Эколята 22

0,5 Безопасные дороги

Кубани

22

Всего : 6  часов

16 Ярошенко Юлия

Сергеевна

8а 1 Разговоры о важном 22

0,5 Безопасные дороги

Кубани

22

1

Россия-мои горизонты 22

5 0,5 Финансовая математика 21

6 0,5 Финансовая математика 22

5 0,5 Математическая

грамотность

21

6 0,5 Математическая

грамотность

22

7 0,5 Математическая

грамотность

27

8а

0,5 Математическая

грамотность

19

8б

0,5 Математическая

грамотность

16

Всего : 6  часов

17 Вернета

Анастасия

Петровна

7 0,5 Основы финансовой

грамотности

27

8а 0,5 Основы финансовой

грамотности

19

8б 0,5 Основы финансовой

грамотности

16

9а 0,5 Основы финансовой

грамотности

17

9б 0,5 Основы финансовой

грамотности

25

10 0,5 Основы финансовой

грамотности

10

11 0,5 Основы финансовой

грамотности

4

Всего : 3,5  часа

		2023-09-21T22:04:33+0300
	Желтушко Вадим Николаевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью